
Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

         Quilmes, 11 de marzo de 2011 
 

VISTO: la inauguración de la obra denominada “Pabellón Espora” y la Res. CD CyT N° 

007/05, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que el edificio “Pabellón Espora” contiene laboratorios, oficinas y aulas 

que, aún cuando son parte de los espacios generales de la Universidad, tendrán un uso 

preponderante por parte del Departamento de Ciencia y Tecnología. 

Que la realización de esta obra cumplimenta la tercera etapa de 

crecimiento edilicio del Departamento de Ciencia y Tecnología, planteado en la Res. CD CyT 

N° 007/05, permitiendo así la integración de la car rera Ingeniería en Automatización y Control 

Industrial a la Sede Bernal de la UNQ. 

Que en los mencionados espacios se realizarán actividades vinculadas 

con la docencia, la investigación y la extensión del Departamento de Ciencia y Tecnología. 

Que es útil y necesario establecer denominaciones para cada uno de 

los espacios, permitiendo el uso racional y compartido de los mismos. 

Que la Comisión de Planificación, Vinculación y Transferencia ha 

emitido dictamen favorable. 

Por ello,  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°:  Denominar a los espacios de laboratorio, oficinas y aulas del edificio 

“Pabellon Espora” según ANEXO de la presente Resolución. 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

Res. CD CyT Nº 048/11 

 

FIRMADA POR : Dr. Pablo Daniel Ghiringhelli Director Dpto. Ciencia y Tecnología   



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ANEXO 

 
 
Denominación de los espacios de laboratorio, oficinas y aulas pertenecientes al 

Departamento de Ciencia y Tecnología en el “Pabellón Espora”. 

 

 

DENOMINACIÓN SEGÚN PLANO DENOMINACIÓN FORMAL - 
DEPARTAMENTO DE CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA 

OFICINAS 
Espacio N° 125 Sala de Profesores 

AULAS 
Espacio N° 226 Aula CyT N° 3 
Espacio N° 228 Aula CyT N° 4 
Espacio N° 230 Aula CyT N° 5 

LABORATORIOS 
Espacio N° 126 Laboratorio CyT N° E1 
Espacio N° 127 Laboratorio CyT N° E2 
Espacio N° 129 Laboratorio CyT N° E3 
Espacio N° 130 Laboratorio CyT N° E4 
Espacio N° 128 Laboratorio CyT “Cristalogénesis y 

Nematodos” 
 

 

Res. CD CyT Nº 048/11 

        
 
 
    
 
 

 


